Χαλκὴ παρθένος εἰμὶ μίδης δὲ ἐπισημαῖο κεῖμα
Εσ' δὲ ὅδωρε τε ρέη, καὶ δένδρα μάκρα τεθύλη
Ηέλιος τελείων λάμπαντα λαμπράτε σελήνην
Καὶ ποταμὸν ἔρεσιν ἀνακλύσῃ θάλασσα
Αὐτῷ τῇδε μένεστα πολυκλαύτῳ ἐπὶ τύμβῳ
Αγγελέωπαρισθε Μίδης διτρῆς τεθαπταί.
Aenea virgo Midæstans hic incumbo sepulcro
Dum fluit vnda lenis sublimis nascitur arbor
Dum sol exoriens & splendida luna relucet,
Dum fluuij labuntur, inundant littora fluctus,
Hic constanter ago, lacrymasq; in margine tincto
Fixa Midæ moneo tumulatum hic chare viator.

* Midæ re-gia, al. ciui-tate regiā. MIDÆ * CIVITATEM GORDIVM) Primum docet Curtius quis situs Gordij ciuitatis, inde explicat nomen Gordium. Gordium paucis describit Arrianus: Est porro, inquit, Gordium in Phrygia Hellefponio proxima ad Sangarium amnum sita. De Sangario Liuius: Cum ad Sangarium Consuli Vollo) peruenisset pontem, quia vado nusquam transitus erat, facere instituit. Sangarius ex Adoreo motte per Phrygiam fluens miscetur ad Bithyniam Tymbreti fluui. inde maior iam geminatis aquis per Bithyniam fertur, & in Propontidem se effundit.

INTERFLVIT) Ita legēdum docent emendatores codices, quam scripturam iuuat Strabo, qui scribit: ἐπιτετρωτὸν Γόρδιον. super hoc flumine (Sangario) posita est vrbs Gordium.

PARI INTERVALLO) Liuius, cuius testimonia alias pro oraculis laudo, hic videtur lapsus. Postero die ad Gordium peruenit, id haud magnum quidem oppidum est, sed plus, quam mediterraneum celebre & frequens emporium. Tria maria pariterne distantia intervallo habet: Hellefponum, (ita interpongo) ad Sinopen, & alterius ora littora, qua Cilices maritimis colunt, multarum magnarumq; præterea gentium fines contingit, quarum commercium in eum maximè locum mutui usus contraxere. Quod Liuius tria maria nominet, & Curtius duo, intelligo nullo errore Curtij factum, quod duo duntaxat latera Gordij, tergum, vnde prefectus Alexander, Curtius non respexerit, hoc est Hellefponum. Etsi Ponticum mare, alij Hircanum seu Caspium interpretentur. Sed hoc loco nulla ratione Ponticum pro Calpio

Gastro accipi potest. Disputat super ijsdem angustijs Strabo contra Apollodorum Ephorum. Plinius, à Sinope CXXX. M. eiusdemque nominis sinus tanti recessus, ut Asiam penè insulam faciat C C M. pass. haud amplius per continentem ad Iſicum Cilicia ſinum.

PARI INTERVALLO) In medio ſpacio terræ quæ inter duo maria ſita eſt, vides Liuiānam imitationem: fed nec Liuius, nec Curtius hic καθαρια λέγοι, cum Gordium ad Sangarium ponunt, & tamen pari intervallo à tribus maribus diſtare affirmant. Io. Georg. Hervartus vir illuſtris & maximarum disciplinarum meditatione exercitatus, ex Ptolemei tabulis obſeruauit fieri non poſſe quod hic à Curtio & lib. xxxviii. à Lutio narratur. Itaque poſuit ille Gordium ſeu Iulio Gordum ad noctem Sipylum haud procul Sardibus & Magnesia. Sed enim rectius arbitror collocabimus Gordium ſupra Mæandrum ſeu Marſyan, & intelligemus eſſe Gordiucomen ſeu Gordij caſtrum, quod Liuius Gordiutichos appellat, & à Cleone munitū eſt, & Iuliopolis appellata in Phrygia minore, & Asia propriè dicitur. Nam occupatis Celēnis Alexander rectā contendit Gordium, non regreſſus ad Sipylum vel Sangarium. Porro Gordius κάμη iuſtè medio intervallo abeſt à tribus maribus, Helleſponto, Euxino & Cilicio.